SEMANÁRIO OFICIAL

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 158 – 28 de Janeiro de 2019

                                     DECRETO                                   -

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO  MUNICIPAL  Nº  317,  DE  28  DE  JANEIRO  DE  2019.

DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DO SUBSIDIO PARA O ANO DE 2019
AOS ESTUDANTES DESTA URBE, NOS TERMOS DO ARTIGO 14
DA LEI MUNICIPAL Nº 775/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES,  Prefeita  Municipal  de

Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por lei.

DECRETA:

Artigo 1º - Para o ano de 2019, nos termos do artigo 14 da Lei Municipal nº

775/2013, fixo em 30% (trinta por cento) o subsídio aos estudantes do ensino

médio profissionalizante  e  universitário,  para  o pagamento de gastos  com

locomoção/transporte dos estudantes, até os respectivos estabelecimentos de

ensino profissionalizante e de ensino superior.

Artigo 2º - As despesas com a execução deste Decreto correrão por conta de

dotações próprias consignadas em orçamento.

Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Estiva Gerbi, 28 de janeiro de 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Encaminhada à publicação, registrada e afixada em quadro próprio do Paço
Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 318, DE 28 DE JANEIRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA
AOS ESTUDANTES, NOS TERMOS DO ARTIGO 2º, DA LEI
MUNICIPAL Nº 775/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES,  Prefeita  Municipal  de

Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por lei.

DECRETA:

Artigo 1º - Como membros, para o mandato de 28 de janeiro de 2019 até 28

de janeiro de 2020, da Comissão de Assistência aos Estudantes, nos termos

do artigo 2º, da Lei Municipal nº 775/2013, as seguintes pessoas:

ROGÉRIO  BASSANI  –  RG:  273.029.137  e  CPF:  274.930.988/32  -

Presidente  da  Comissão  de  Assistência  dos  Estudantes,  por  estar

respondendo, de forma interina, pelo Departamento Municipal de Educação;

MARIANA  FONTES  DOS  SANTOS  –  RG:  56.612.427-0  e  CPF:
456.968.388-63 - Representante dos Estudantes;

GABRIEL CORREA OLIVEIRA – RG: 44.555.344 e CPF: 345.541.948-84
– Representante dos Estudantes;

CELSO  DE  BARROS  –  RG:  20.348.078  e  CPF:  094.199.378-79  –
Representante da Câmara Municipal;

IARA MARGARIDA FERRI – RG: 43.022.436 - 9 e CPF: 225.976.658 – 79

- Representante do Departamento de Finanças e Administração.

Artigo 2º - As despesas com a execução deste Decreto correrão por conta de

dotações próprias consignadas em orçamento.

Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

revogadas as disposições em contrário e, em especial, o Decreto nº 225/2018.

Estiva Gerbi, 28 de janeiro de 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Encaminhada à publicação, registrada e afixada em quadro próprio do Paço
Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

                    EDITAL – CHAMADA PÚBLICA             -

EDITAL  DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO  Nº  01/2019 PARA
HABILITAÇÃO  DOS  INTERESSADOS  PARA  A  CONCESSÃO  DE
ASSISTÊNCIA FINANCEIRA AOS ESTUDANTES DO ENSINO MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE E ENSINO SUPERIOR, NOS TERMOS DA LEI
MUNICIPAL Nº 775/2013.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 158 | Estiva Gerbi, 28 de Janeiro de 2019 |                1

       SEMANÁRIO OFICIAL

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 158 – 28 de Janeiro de 2019

A  PREFEITURA  DE  ESTIVA  GERBI  comunica  aos  interessados  que
realizará  procedimento  de  habilitação  para  a  concessão  de  assistência
financeira  aos  estudantes  do  ensino  médio  profissionalizante  e  ensino
superior, com vistas a conceder aos habilitados os benefícios previstos na Lei
Municipal nº 775/2013.

1. - DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO:

1.1 - PERÍODO: DE 29/01/2019 A 08/02/2019 (NOS RESPECTIVOS DIAS
ÚTEIS DESSE PERIODO).

1.2 - HORÁRIO: DAS 08HS ÀS 11HS E DAS 13HS ÀS 16HS.

1.3 - ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, Nº 15, ESTIVA
GERBI,  NA  DIVISÃO  DE  PROTOCOLO  DO  PAÇO  MUNICIPAL
(PREFEITURA).

1.4 -  DATA DE DIVULGAÇÃO DA  LISTA CONTENDO A RELAÇÃO
DOS ESTUDANTES HABILITADOS E INABILITADOS: 21/02/2019 (NO
SEMANÁRIO  OFICIAL  ELETRÔNICO  DO  MUNICÍPIO  DE  ESTIVA
GERBI  (VER SITE  OFICIAL DA PREFEITURA DE ESTIVA GERBI -
www.estivagerbi.sp.gov.br)).

1.5 -  FORMA:  OS  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO  EXIGIDOS
NESTE EDITAL PODERÃO SER ENTREGUES EM ORIGINAL OU POR
QUALQUER PROCESSO DE CÓPIA,  DESDE QUE PERFEITAMENTE
LEGÍVEIS.

1.6 - DATA LIMITE PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O
RESULTADO  DA  HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO:  01/03/2019  (NA
DIVISÃO DE PROTOCOLO DO PAÇO MUNICIPAL (PREFEITURA)).

1.7 -  DATA DE  DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO  DOS  RECURSOS:
07/03/2019.

2. -  DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO (QUE DEVERÁ SER
PROTOCOLADA NO PAÇO MUNICIPAL DE 29/01/2019 A 08/02/2019):

2.1 - Os estudantes interessados em participar da seleção deverão protocolar
envelope (através de um requerimento) na sede da Prefeitura de Estiva Gerbi,
contendo a seguinte documentação:

(a) Cópias do RG e CPF do estudante interessado;

(b) Cópia do comprovante de matrícula na faculdade (universidade) desse
corrente ano (2019) do estudante interessado;

(c) Cópia do contrato com a pessoa jurídica que irá realizar o transporte dos
estudantes  (para  esse  corrente  ano  (2019));  e,  se  for  o  caso,  quando  o
transporte for feito através de ônibus de linha convencional (basta que seja
entregue no ato do protocolo uma declaração (datada deste ano (2019)), por
escrito, do interessado constando o itinerário a ser utilizado);

(d) Cópia de comprovante de residência / domicílio do estudante interessado
(datado deste ano (2019)) em Estiva Gerbi.

3. - DA DISPOSIÇÃO FINAL

3.1 - O presente chamamento público poderá vir a ser revogado, no todo ou

em parte,  por  razões  de interesse público,  derivado  de fato  superveniente
devidamente comprovado, ou anulado no todo ou em parte por ilegalidade, de
ofício ou por provocação de terceiros, mediante ato escrito e fundamentado.

Estiva Gerbi, 28 de janeiro de 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

ROGÉRIO BASSANI
CHEFE DE GABINETE DA PREFEITA RESPONDENDO PELO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RAFAELA CRISTINA PEDRO

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

                                     LICITAÇÃO                                -

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 001/2019

No cumprimento do Art. 24, VIII da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações

e com vistas ás justificativas jurídicas, contidas no processo administrativo nº

036/2019, ratifico a dispensa cujo o objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS

MUNICIPAIS.

Estiva Gerbi, 10 de janeiro de 2019

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

______________________________________________________________

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 002/2019

No cumprimento do Art. 24, X da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações e

com vistas ás justificativas jurídicas, contidas no processo administrativo nº

054/2019,  ratifico  a  dispensa  cujo  o  objeto  é  a  locação  de  imovel  para

instalação e funcionamento do velorio municipal.

LOCADOR: BRUMATO COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME

LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI

IMÓVEL: RUA MANUEL FERNANDES SILVA,  142 - ESQUINA COM A

AVENIDA SEBASTIÃO DE MELO - PARQUE SÃO JOSÉ - ESTIVA

GERBI/SP

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 158 | Estiva Gerbi, 28 de Janeiro de 2019 |                2

       SEMANÁRIO OFICIAL

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 158 – 28 de Janeiro de 2019

ALUGUEL MENSAL INICIAL: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)

VIGÊNCIA: 21/01/2019 A 21/01/2020

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

______________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 001/2019 - PROCESSO N° 036/2019 -

DISPENSA N° 001/2019

EMPRESA: BANCO DO BRASIL S.A - CNPJ: 00.000.000/0001-91

OBJETO: contratação de empresa para prestação dos serviços de arrecadação

dos tributos e demais receitas públicas do Município e respectiva prestação

de contas,  por meio eletrônico,  dos valores arrecadados,  com extensão da

prestação dos serviços de arrecadação dos tributos e demais receitas públicas

a  todos  pontos  de  atendimento  do  BANCO,  inclusive  por  intermédio  de

terceiros contratados.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

______________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO - LOCAÇÃO

CONTRATO N° 002/2019 - PROCESSO N° 054/2019 - DISPENSA N°

002/2019

LOCADOR: BRUMATO COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME

CNPJ: 20.523.747/0001-31

OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO PARA INSTALAÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO VELORIO MUNICIPAL.

VALOR Total DO CONTRATO: 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL

REAIS)

VIGENCIA: 21/01/2019 A 21/01/2020

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019

PROCESSO N° 096/2019

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ESTIVA  GERBI  ATRAVÉS  DA
PREFEITA MUNICIPAL A SRA.  CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA
DIEGUES,  USANDO  DAS  ATRIBUIÇÕES  QUE  LHES  SÃO
CONFERIDAS  POR  LEI,  TORNA  PUBLICO  QUE  SE  ENCONTRA
ABERTO  NESTA  PREFEITURA  PROCESSO  LICITATÓRIO  NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIA N° 003/2019
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E
PARCELADA DE FORNECIMENTO DE HORTIFRUTI PARA ATENDER
A NECESSIDADE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO.
O  EDITAL  COMPLETO  DESTA LICITAÇÃO  ESTARÁ  DISPONÍVEL
PARA CONSULTA E  AQUISIÇÃO  JUNTO  A CML NA SEDE  DESTA
PREFEITURA, NO ENDEREÇO:
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI  GERBI,  N°  15  -  E.  VELHA -  ESTIVA
GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA
29/01/2019 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS
MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU
PODERÁ  SER  SOLICITADO  VIA  E-MAIL
(licitacaoestiva2017@gmail.com)
A  SESSÃO,  CREDENCIAMENTO  E  OS  ENVELOPES  (PROPOSTA,
HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 08 DE FEVEREIRO
DE  2019,  NO  PAÇO  MUNICIPAL  NO  ENDEREÇO  MENCIONADO
ACIMA.

ESTIVA GERBI, 28 DE JANEIRO DE 2019

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

______________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2019

PROCESSO N° 097/2019

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ESTIVA  GERBI  ATRAVÉS  DA
PREFEITA MUNICIPAL A SRA.  CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA
DIEGUES,  USANDO  DAS  ATRIBUIÇÕES  QUE  LHES  SÃO
CONFERIDAS  POR  LEI,  TORNA  PUBLICO  QUE  SE  ENCONTRA
ABERTO  NESTA  PREFEITURA  PROCESSO  LICITATÓRIO  NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIA N° 004/2019
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  VISANDO  À  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CORRETIVOS E PREVENTIVOS EM VEÍCULOS PESADOS,
VEÍCULOS LEVES E MÁQUINAS.
O  EDITAL  COMPLETO  DESTA LICITAÇÃO  ESTARÁ  DISPONÍVEL
PARA CONSULTA E  AQUISIÇÃO  JUNTO  A CML NA SEDE  DESTA
PREFEITURA, NO ENDEREÇO:
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI  GERBI,  N°  15  -  E.  VELHA -  ESTIVA
GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA
29/01/2019 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS
MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU
PODERÁ  SER  SOLICITADO  VIA  E-MAIL
(licitacaoestiva2017@gmail.com)
A  SESSÃO,  CREDENCIAMENTO  E  OS  ENVELOPES  (PROPOSTA,
HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H DO DIA 08 DE FEVEREIRO
DE  2019,  NO  PAÇO  MUNICIPAL  NO  ENDEREÇO  MENCIONADO
ACIMA.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 158 | Estiva Gerbi, 28 de Janeiro de 2019 |                3

       SEMANÁRIO OFICIAL

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 158 – 28 de Janeiro de 2019

ESTIVA GERBI, 28 DE JANEIRO DE 2019

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

______________________________________________________________

AVISO DE 2ª REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2018

PROCESSO N° 096/2018

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ESTIVA  GERBI  ATRAVÉS  DA
PREFEITA MUNICIPAL A SRA.  CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA
DIEGUES,  USANDO  DAS  ATRIBUIÇÕES  QUE  LHES  SÃO
CONFERIDAS  POR  LEI,  TORNA  PUBLICO  QUE  SE  ENCONTRA
REABERTO  NESTA  PREFEITURA  PROCESSO  LICITATÓRIO  NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2018.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA OFICIAL
OU PRIVADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS, COM
EXCLUSIVIDADE, NECESSÁRIOS AO PAGAMENTO DE SALÁRIOS,
PROVENTOS,  VENCIMENTOS,  PENSÕES  E  SIMILARES,  DE
SERVIDORES  OU  EMPREGADOS  PÚBLICOS  ATIVOS  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, MEDIANTE CRÉDITO
EM CONTA, CONFORME DISPOSTO NA RESOLUÇÃO Nº 3.424, DE 21
DE DEZEMBRO DE 2006, DO CONSELHO MONETÁRIO NACIONAL,
E DE ACORDO COM O ANEXO I DO EDITAL.
O  EDITAL  COMPLETO  DESTA LICITAÇÃO  ESTARÁ  DISPONÍVEL
PARA CONSULTA E  AQUISIÇÃO JUNTO  A CML NA SEDE DESTA
PREFEITURA, NO ENDEREÇO:
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI  GERBI,  N°  15  -  E.  VELHA -  ESTIVA
GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA
29/01/2019 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS
MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU
PODERÁ  SER  SOLICITADO  VIA  E-MAIL
(licitacaoestiva2017@gmail.com)
A  SESSÃO,  CREDENCIAMENTO  E  OS  ENVELOPES  (PROPOSTA,
HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 11 DE FEVEREIRO
DE  2019,  NO  PAÇO  MUNICIPAL  NO  ENDEREÇO  MENCIONADO
ACIMA.

ESTIVA GERBI, 28 DE JANEIRO DE 2019

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

                                    EXPEDIENTE                              -

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi
obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário
Oficial Eletrônico do Município.

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de
interesse do Executivo e da Câmara Municipal.

Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de
Imprensa. (Versão Digital)

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 158 | Estiva Gerbi, 28 de Janeiro de 2019 |                4